
 

 

２０２５年１２月２４日 

株式会社 ちゅうぎんキャピタルパートナーズ 

 

 

ちゅうぎんインフィニティファンド 1号投資先である 

株式会社フツパーの東証グロース市場への新規上場 

 

ちゅうぎんキャピタルパートナーズ（岡山市 代表取締役 岡田 浩幸）が運営する「ちゅ

うぎんインフィニティファンド 1 号」の投資先である株式会社フツパー（大阪市、代表取

締役 大西 洋、以下「フツパー社」）が、本日東証グロース市場に新規上場いたしましたこ

とをお知らせします。（証券コード：478A） 

フツパー社は『最新テクノロジーを確かな労働力に』をミッションに掲げ、製造業向けに

AI 技術を活用したソリューションを提供するスタートアップです。主力サービスである外

観検査自動化 AI「メキキバイト」をはじめ、AI 受託開発サービス「カスタム HutzperAI」、

人材配置最適化システム「スキルパズル」、さらにインターネット接続不要の生成 AI「ラク

ラグ」など、製造現場の DX を支援する幅広いサービスを展開しています。 

 今回の上場は、製造業における人手不足や品質管理の高度化といった社会課題に対し、フ

ツパー社の技術力と事業モデルが市場から高く評価された結果であると考えております。

今後は国内外での事業拡大や新サービス開発を通じ、ものづくり産業の競争力強化に貢献

することが期待されます。 

ちゅうぎんグループでは、地域にイノベーションと新しい価値を届けるスタートアップ

に対する出資を通じて、地域社会のさらなる発展に向けて活動してまいります。 

 

１． 企業概要 

社 名 株式会社フツパー 

代 表 者 大西 洋 

設 立 ２０２０年４月１日 

事 業 概 要 製造業向け AI ソリューション事業 

・製造業向け外観検査＆品質管理 AI「メキキバイト」 

・現場向け人員配置最適化 AI「スキルパズル」 

・受託開発サービス「カスタム Hutzper AI」 

・ローカル LLM「ラクラグ」 

H P https://hutzper.com  

https://hutzper.com/


【株式会社フツパー 代表取締役 大西氏からのコメント】 

本日、フツパーは東京証券取引所グロース市場へ上場いたしました。 

ちゅうぎんキャピタルパートナーズならびにちゅうぎんグループのみなさまには、約 5 年

前に初回出資をいただいて以降、資金面だけでなく事業面含め、大変多くのサポートをいた

だきました。 

これまで歩みを支えてくださったみなさまに、あらためて深く感謝申しあげます。 

今回の上場は、製造業の人手不足という大きな社会課題に向き合い、より事業成長を一段加

速させるための重要な一歩と考えています。 

今後もさらなる技術革新と価値創造に努め、日々の現場を支える AI プロダクトを提供し続

けてまいります。 

これからも変わらぬご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

 

本件に関するお問い合わせ先（ＴＥＬ ０８６－２２３－３１１０） 

株式会社ちゅうぎんキャピタルパートナーズ  

石元、安藤（携帯０７０－８８０８－６０７３） 

株式会社中国銀行 広報センター 

岡嶋（内線２２５５） 

 


